
Agnieszka Wlachos | Uniti in servitio | 1. ročník | 2024/2025
vedoucí práce | prof. Mgr. Václav Podestát



Agnieszka Wlachos | Uniti in servitio | 1. ročník | 2024/2025
vedoucí práce | prof. Mgr. Václav Podestát

Příběh každodennosti, v níž se patos uniformy setkává s vůní stáje a ceremoniální disciplína splývá s jemným pohybem koňského krku. 
Několik měsíců jsem se věnovala pozorování vnitřního rytmu života Jezdeckého oddílu Reprezentačního pluku Polské armády – místa, 
kde služba nekončí přehlídkami ani čestnými strážemi. Vojáci s vytrvalou pravidelností krmí koně, čistí stáje, trénují a pečují o všechny 
detaily, které zůstávají skryté.

V centru tohoto příběhu nestojí podívaná, ale vztah a úsilí. Člověk a kůň – spojeni ve společné práci, v opakujících se gestech, v tichu
ii rytmu kopyt. Jejich činnost je někdy tichá, téměř rituální, jindy plná napětí, síly a dynamického souznění. Vztah, který se v tomto 
prostoru vytváří, je založen na důvěře a disciplíně – nenápadné, ale hluboce smysluplné.

Soubor fotografií vytváří intimní portrét společenství, které trvá ne kvůli obdivu, ale z přesvědčení, že skutečná služba začíná 
přítomností, pozorností a každodenním odevzdáním.


